
1 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance” 
 

Publiskais pārskats par 2018.gadu 
 
  



2 
 

 

Pamatinformācija 
 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 6.punktu, viena no pašvaldību 
autonomajām funkcijām ir “nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt 
iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu.” Savukārt, likuma 77.pants nosaka, ka 
“Pašvaldības īpašums izmantojams attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju 
vajadzību apmierināšanai, gan nododot to publiskā lietošanā (ceļi, ielas, laukumi, 
parki), gan veidojot iestādes un pašvaldības kapitālsabiedrības, kas nodrošina 
iedzīvotāju tiesības un sniedz tiem nepieciešamos pakalpojumus (pārvaldes iestādes, 
sociālās un veselības aprūpes, izglītības, kultūras, sporta un citas iestādes).” 
 

Primārā veselības aprūpe Ķekavas novadā 2018.gadā tika nodrošināta ar 11 
ģimenes ārstu prakšu palīdzību, ko finansē valsts. Ķekavā strādā sešas ģimenes ārstu 
prakses, no tām ambulances ēkā telpas nomā dr. Daigas Āboltiņas, dr.Vītolas, 
dr.Iesalnieces, dr.Sedliņas, dr.Freimanes ārsta prakses un SIA Nimece (dr.Valdmanis). 
Tirdzniecības centrā Liiba telpas nomā dr.Dauškanes doktorāts. 
 

Baložos darbojas dr.Mežales ģimenes ārsta prakse un pašvaldības aģentūras 
Ķekavas ambulance valdījumā esošās telpas Rīgas ielā 2, telpas nomā dr.Guntas 
Āboltiņas ģimenes ārsta prakse un darbojas dr.Petkus prakse. Valdlaučos, Ķekavas 
ambulances valdījumā esošās telpas nomā Dr.Berezinas ģimenes ārsta prakse. 
 

Pašvaldības telpas pārvaldes ēkā Daugmalē izmanto arī Dr.Iļjenkova no 
Baldones pašvaldības, kas nodrošina daļēja laika pieejamību savās prakses telpās 
Daugmalē. 
 

Sekundārās veselības aprūpes pakalpojumi 2018. gadā tika sniegti Ķekavas 
ambulancē Ķekavā, Veselības centra 4 filiālē Valdlaučos, kā arī atsevišķi speciālisti ir 
pieejami dažu ģimenes ārstu, piem. dr. Dauškanes, prakses vietās. Daļa no sekundārās 
aprūpes pakalpojumiem novada teritorijā ir valsts kvotu ietvaros finansēti, daļa- maksas 
pakalpojumi. 
 

Diagnostikas un laboratorijas pakalpojumi tiek sniegti Ķekavas ambulancē 
Ķekavā, sadarbībā ar ārpakalpojuma sniedzējiem Centrālā laboratorija, Nacionālais 
medicīnas serviss un Veselības centrs 4. Tāpat, Ķekavā atrodas E.Gulbja laboratorijas 
filiāle. Diagnostikas pakalpojumus sniedz arī Veselības centra filiāle Valdlaučos. 
 

Novada teritorijā ir vairāki zobārsti un higiēnisti, no kuriem dr.Kāknēna, 
dr.Ābola un dr.Šulte nomā telpas Ķekavas ambulancē Ķekavā. 
 

Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” ēkā Ķekavā, telpas nomā 
Neatliekamās medicīniskās palīdzības atbalsta punkts. 
 

Ķekavas ambulance ir viens no veselības aprūpes pakalpojumu sniedzējiem 
Ķekavas novadā. Ambulances darbība tiek realizēta trīs vietās. Pamatdarbības vieta ir 
Ķekava, Gaismas iela 15, kur tiek sniegta lielākā daļa ambulances pakalpojumu. 
 
 



3 
 

Ķekavas ambulancē Ķekavā pieejamie pakalpojumi: 
 

Primārā aprūpe Sekundārā aprūpe  
(ārsti- speciālisti) 

Diagnostika 

Ķekavas ambulancē telpas nomā 
un iedzīvotājiem ir pieejamas 6 
ģimenes ārstu prakses. 
  

Ginekologs 
Otolaringologs 
(LOR) 
Dermatologs 
USG izmeklējumi 
Fizikālā medicīna 
Ķirurgs 
Masieris 
Fizioterapija 
Endokrinologs 
Urologs 
Oftalmologs(telpu 
noma) 
Ārstnieciskais 
pedikīrs 

Ķekavas ambulances procedūru 
kabinetā ir iespējams nodot 
analīzes. 
 
Periodiski darbojas mobilais 
rentgens un mobilais mamogrāfs, ko 
nodrošina Veselības centrs 4. 

 
Ārsti speciālisti ir līgumattiecībās ar dažādiem modeļiem, tiek izmantoti darba 

līgumi, uzņēmuma līgumi, telpu nomas līgumi. Procedūru kabinets daļēji sniedz 
pakalpojumus pa tiešo iedzīvotājiem, daļēji sniedz pakalpojumus ģimenes ārstu 
praksēm. 
 
 

  



4 
 

Aģentūras budžets un finansējuma avoti 
 
Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” budžeta ieņēmumi veidojas galvenokārt 
no: 

1. Ieņēmumiem no telpu nomas un to saistītajiem pakalpojumiem; 
2. Ieņēmumiem no maksas pakalpojumiem; 
3. Valsts finansētajiem pakalpojumiem; 
4. Pašvaldības finansējuma; 

 
Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” budžets, EUR 
 

Gads 2017 
(izpilde) 

2018 
(izpilde) 

2019 
(plāns) 

Pašvaldības finansējums 178 442 172 230 156 827 

Valsts (NVD) finansējums 123 672 154 140 150 000 

Citi ieņēmumi un avoti 110 126 112 541 129 857 

Kopā 412 240 438 911 436 684 

Pašvaldības finansējuma % pret 
kopējo budžetu 

43,29 39,24 35,91 

 
Pārskata periodā saistības nav uzņemtas un garantijas nav sniegtas. 
 

Līdzdalība sadarbības projektos 
 

Pašvaldības aģentūra “Ķekavas ambulance ir piedalījusies ERAF finansētā 
projektā „Primārās veselības aprūpes infrastruktūras uzlabošana p/a „Ķekavas 
ambulance””, kas ir noslēdzies 2014.gadā. 2018.gadā ir turpinājusies projekta pēc 
realizācijas uzskaite un projekta rezultātu uzturēšana, kā arī sadarbība ar atbildīgajām 
iestādēm par projekta uzraudzības periodu pēc tā realizācijas. 

 
2018.gadā notikusi projekta realizācija 9.2.4.2. pasākumā “Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei”, projekta kopsumma 238 445 
eiro. 

Aģentūras darbības uzlabošana un iedzīvotāju informēšana par aģentūras 
darbību 
 

2018.gadā veikti budžetā plānotie iekārtu un telpu uzlabošanas darbi, kā arī 
veikta ikdienas aģentūras darbības nodrošināšana un vadība. 
 

Iedzīvotāju informēšana tiek veikta pašvaldības aģentūras “Ķekavas 
ambulance” telpās, izmantojot ziņojumu dēļus, kā arī izvietojot un aktualizējot 
informāciju aģentūras mājas lapas daļā, kopējā pašvaldības mājas lapā. 
 



5 
 

 

Aģentūras vidējā termiņa stratēģijas īstenošana 
 

2018.gadā tika pabeigta jaunas vidējas termiņas stratēģijas izstrāde un Ķekavas 
novada Domē apstiprināta Pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” vidēja termiņa 
stratēģija trim gadiem. Aģentūras darbs tajā ir strukturēts trīs galvenajos darbības 
virzienos. 

Darbības virziens: Infrastruktūras uzlabošana 

Novietnē Gaismas ielā 15, Ķekavā, 2018.gadā turpināti darbi pie ēkas tehniskā 
stāvokļa uzlabošanas un ēkas energoefektivitātes uzlabošanas. Demontēti ēkas ārpusē 
esošie vairs nefunkcionējošie elementi, piemēram, saliektais rācijas masts ar atsaitēm. 
Turpināta pakāpeniska iekšējā apgaismojuma nomaiņa uz LED, aizvietojot izdegušās 
gāzizlādes spuldzes, kā arī atsevišķu kabinetu kosmētiskas atsvaidzināšanas gaitā.  

Veikta ēkas Tehniskā apsekošana, kas jāveic visām publiskām ēkām līdz 
2019.gada 30.septembrim, kā arī ēkas ārējā uzmērīšana. Vienlaicīgi, Tehniskās 
apsekošanas atzinums tiek izmantots tālāko darbu plānošanai infrastruktūras 
uzlabošanai Gaismas ielā 15, Ķekavā. 

Veikta ēkas elektrotīkla drošības pārbaude, kā arī zibensnovedēja pretestības 
pārbaude. Zibensnovedēja pārbaudes rezultātā konstatēts, ka zemējuma kontūra 
pretestība nav atbilstoša ne pie vienas no spailēm. Izvēloties starp tehniskajiem 
risinājumiem un to izmaksām, izvēlēta un veikta aktīvā zibensnovedēja uzstādīšana ar 
jaunu, prasībām atbilstošu zemējumu. 

Novietnē Zaļā ielā 5, Baložos, veikti inženiertehnisko sistēmu uzlabojumi 
ārstniecības telpās, kurus bija tehniski iespējams un bija nepieciešams veikt pirms telpu 
remonta, Tāpat, sniegts atbalsts pašvaldības slēgto līgumu ietvaros par ēkas apkures 
sistēmas uzlabošanu, vertikālā pacēlāja (lifta) uzstādīšanu un daļēju pie ēkas esošo 
gājēju celiņu un invalīdu stāvvietas seguma nomaiņu.  

Papildus tam, sniegts atbalsts pašvaldības speciālistiem plānoto ārstniecības 
telpu pārplānošanas un remonta laikā Daugmalē, kas saistīts ar plānoto dr.Iļjenkovas 
prakses darba beigšanu 2019.gada sākumā. 

 

Darbības virziens: Pakalpojumu attīstība 

Papildināts valsts apmaksāto pakalpojumu loks ar ķirurga pakalpojumiem un 
tam nepieciešamo sīko inventāru. Uzlabota aprīkojuma kvalitāte fizikālās medicīnas 
kabinetā un fizioterapijas kabinetā, veicot nolietoto medicīnas mēbeļu nomaiņu un 
veicot atsevišķus uzlabojumus medicīnas iekārtās un aprīkojumā , t.sk. EKG.  

Veikta 2.stāva uzgaidāmās telpas nolietoto krēslu aizvietošana ar krēslu 
blokiem, kas uzlabo gan apmeklētāju ērtību, gan telpu tīrīšanas kvalitāti . 

Veikta bojātās USG zondes nomaiņa, vienlaicīgi, izvērtējot USG aparāta 
atbilstību un papildināšanas iespējas, lai nodrošinātu papildus pakalpojumus. Secināts, 



6 
 

ka tuvāko gadu laikā ir jāplāno USG aparāta nomaiņa uz jaunāku, vienlaicīgi paredzot 
iespēju papildus zondēm. Secināts, ka iegādāties papildus zondes esošajam aparātam 
nav tehniski un finansiāli lietderīgi. 

Mainoties prasībām, veikta neatbilstoša sterilizācijas aparāta nomaiņa uz 
jaunajām prasībām atbilstošu, vienlaicīgi papildinot to ar sterilizēto instrumentu 
laminētāju, kas ļauj instrumentus iepakot, tādējādi pagarinot to sterilas uzglabāšanas 
laiku. 

Turpināti darbi pie IT un sakaru infrastruktūras uzlabošanas, kas 2018. gada 
beigās ļāva gandrīz pilnībā pabeigt pāreju uz IP telefoniju. Minētie darbi un aparatūras 
iegādes veiktas saskaņojot tos ar pašvaldības administrācijas IT speciālistiem, atbilstoši 
rīkojumiem. Paredzams, ka pilnībā  pabeidzot pāreju uz IP telefoniju, varēs atteikties 
no parasto līniju abonēšanas un ar to saistītajām izmaksām.  

Sniegts atbalsts personāla kvalifikācijas celšanā un mācībās. 

 

Darbības virziens: Veselības veicināšana 

Turpināts darbs pie Veselības veicināšanas projekta īstenošanas. Uzsākts darbs 
pie veselības profilakses pasākumu (lekciju) organizēšanas.  
 


